



Tervetuloa Sorvanselän kuha-apajille!

Pyhjärven keskiosassa liplattaa monimuotoinen Sorvanselkä, joka on kuulua kuhanpyyntialuetta tarjoten hyvät mahdollisuudet monien muidenkin kalalajien kalastukseen ja ravustukseen sekä luonnosta nauttimiseen.

Kuhia ja muita järven aarteita vavalla ja verkolla

Pyhjärven Sorvanselän alue on ollut perinteisesti yksi maamme parhaista kuhanvesistöistä, jossa ei ole koettu samanlaisia kuhakantojen romahduksia kuin monilla muilla vesillä.

Sorvanselkä on keskisyvyydeltään melko matala verrattuna moniin muihin Pirkanmaan isoihin järviin, sillä alueelta puuttuvat yli 20 metrin syvänteet. Sen sijaan alle 5 metrin vettä on laajalti ja alueella on suhteellisen paljon karikoita. Vapalon saaren länsipuolinen Huhtaanselkä on syvämpi, siellä syvyys on kölin alla tyypillisesti 14–17 metriä.

Sorvanselällä vesi on savisameaa. Maivaselkä ja Jänijärvi lainehtivat matalan Pirunsalmen takana sivussa reittiveden päävirtauksesta. Niiden alueella näkösyvyys on suurempi.

Kuhaa syvästä talvella – siikoja myös kesällä
Verkkopyynnissä alkutalvi heti kantavien jäiden muodostumisen jälkeen on hyvää sesonkia. Kylmän veden aikaan

kuhien ohella myös monet muut lajit viihtyvät suhteellisen syvällä, joten verkkopyynnissä syvänealueet ja niiden viereiset penkat ovat hyviä kalapaikkoja. Tyypillisesti talviverkot viritellään 8–16 metrin syvyysalueelle.

Kuhakanta lisääntyy reitivedessä luontaisesti ja tuottaa alueella kalastaville maistuvaa lähikalaa ruokapöytiin hienojen kalastuselämyksien ohella. Tyypillinen saaliskuha painaa 1–2 kiloa. Hyvänä päivänä pyytöihin ja vieheisiin voi tarttua kookkaampiakin yksilöitä aina suurkuhiin saakka.

Hauki ja ahven ovat kuhan jälkeen yleisimmät saaliit. Istutusten ansiosta Sorvanselän kalastajilla on hyvät mahdollisuudet tavoittaa lihavia siikoja. Osakaskuntien tekemien istutusten ohella siikaa istutetaan säännöllisesti velvoitevaroin. Kesällä siikaa voi tavoitella verkoilla vesien kunnolla lämmentyksiä yli 10 metrin syvänealueelta. Alueella on ollut viime vuosina harvalukuinen kanta isokokoista muikkua, jonka paras pohjapyyntiaika syvänealueella ajoittuu keskikesään.

Tähtäimessä yli kilon ahven

Avovesikaudella uistelu ja jiggittely ovat suosittuja pyyntimuotoja verkkopyynnin ohella. Kuhan ohella hauki ja ahven ovat yleisimmät saaliit vapapyynnissä. Lämpiminä kesäiltoina kuhanuistelu ulapan pintavesissä on kalastusta parhaimmillaan. Heittokalastuksessa kalat löytyvät kaikuluotaimella. Parhaat ottisyvytydet vaihtelevat kauden mittaan. Kannattaa myös havainnoida lokkiajoja. Uistelija voi saada ulapalta siimansa päähän joskus myös vahvan toutaimen ja satunnaisempaa saaliina järvitaimenen tai kirjolohen, joita istutetaan Pyhjärven reittiveteen.

Nokian kunnan alueelle sijoittuvat kolmen osakaskunnan vesialueet ovat nykyään potentiaalista ison ahvenen kalastusalueita. 2020-luvulla isot, puolen kilon – kilon painoiset ahvenet ovat yleistyneet Pyhjärvellä.

Muita yleisiä saalislajeja ovat made, lahna, sulkava ja muut särkikalat. Sulkavaa on esiintynyt väliillä runsaasti sivusaaliina verkkopyynnissä. Kuore on merkittävä kuhan ja muiden petokalojen ravintolaji, jota kalastetaan Sorvanselän alueelta jonkin verran kevään kutuaikaan lippoamalla ja katiskoilla.

Täplärapusaaliit ovat olleet viime vuosina kohtuullisen hyviä. Kivikkopohjat 1–5 metrin vedessä ovat potentiaalisia ravustuspaikkoja.



Sorvanselkä on kuhaulappa parhaasta päästä. Kuva Markku Rekola.



Kuore on tärkeä ravintokala monille lajeille. Kevät on kuoreen lippoaikaa. Kuva Markku Rekola.

Kolmen osakaskunnan uistinlupa

Huhtaan kalastuskunta, Pajulahden-Tottijärven osakaskunta ja Sorvan kalastuskunta ovat muodostaneet noin 2 000 hehtaarin laajuisen yhteislupa-alueen, joka kattaa osakaskuntien omistamat vesialueet Pyhjärvellä Kaivannonseuden ja Jänijärven välisellä alueella. Lisäksi Tottijärvi kuuluu samaan yhteislupa-alueeseen. Kalastaja voi hankkia uistinluvan yhdeltä näistä osakaskunnista ja kalastaa samalla luvalla myös kahden muun osakaskunnan alueella.

Hinta 20 €/vuosi
Max 3 vapaa/henkilö*
Max 6 vapaa/vene*
Lupia myydään kaikille
Lupa-alue n. 2000 ha oheisen kartan mukaisesti

*Huom! Kiintiöt koskevat osakaskuntien uistinlupaa. Tämän lisäksi voimassa ovat yleiskalastusoikeudet, jotka oikeuttavat kalastajan (joko iän perusteella tai kalastonhoitomaksuun perustuen) uistelemaan lisäksi yhdellä vavalla, jossa voi olla yksi viehe ja yksi painokuva.

Luvanmyynti

Huhtaan kalastuskunta:
Vesa Kivelä, Kilpisenie 29, Haistia, puh. 0400-335865
Erkki Pietilä, Tokeentie 8, Huhtaa, puh. 0400-815037

Pajulahden-Tottijärven osakaskunta:
Terhin kioski, Rälssikatu 2, Nokia
kalapassi.fi

Sorvan kalastuskunta:
Terhin kioski, Rälssikatu 2, Nokia
Lupamääräykset myös osoitteessa sorvankalastuskunta.fi

Pyydyskalastus

Muuhun kalastukseen, kuten verkko- ja katiskapyyntiin ja ravustukseen kukin osakaskunta myy luvat erikseen omille vesialueilleen. Osakaskuntien pyydyslupiin liittyvät määräykset, kuten kalastajakohtaiset pyydysmäärät ja verkkojen koko- ja solmuvälirajoitukset selviävät luvanmyyjiltä ja nettisivuilta.

Kun kalastusluvat ovat kunnossa, kalastuksenvalvojan kanssa on hauskaa vaihtaa kuulumisia täppipaikalla. Kuva Markku Rekola.



Pirkkalan kalatalousalue 2024. Esitteen valmistamiseen on saatu avustusta kalastonhoitomaksuvaroista Pohjois-Savon ELY-keskukselta.

Siikaistutukset tuottavat kirkaskylkisiä saaliskaloja. Kuva Markku Rekola.



Tervetuloa Sorvanselän kuha-apajille!

Mahtava merikotka on tuttu näky Pyhäjärven kalastajille varsinkin talvella jääpeitteen aikaan.
Kuva Olavi Kangas.

